
  
 
  

M I N I S T E R S T V O  P R Á C E  A  S O C I Á L N Í C H  V Ě C Í  
 
 
K A N C E L Á Ř  M I N I S T R A  
T i s k o v é  o d d ě l e n í  

  
 

V Praze dne 8.září 2004 
 

Srpnová míra nezaměstnanosti vyšší o 0,1% 
 

Vývoj nezaměstnanosti se v měsíci srpnu výrazně nelišil od předchozích let. Míra 

nezaměstnanosti byla na úrovni 9,3 % (10,2 % podle původní metodiky). Meziměsíční 

nárůst míry nezaměstnanosti je v tomto období obvyklý. Nejvyšší podíl nově evidovaných 

uchazečů o práci představovali stejně jako v červenci absolventi škol a mladiství, kteří tvořili 

na jednotlivých úřadech práce více jak polovinu  všech nově evidovaných občanů (jejich počet 

vzrostl celkem o 6 767), zároveň se zvýšil počet nezaměstnaných žen meziměsíčně o 3 761 

uchazeček, což je v období prázdnin obvyklý jev.   

K 31. srpnu evidovaly úřady práce celkem 536 012 osob, což je o 3 884 osob více než 

ke konci předchozího měsíce. Z celkového počtu je 499 570 dosažitelných uchazečů 

o zaměstnání. V průběhu srpna bylo na úřadech práce nově zaevidováno 53 085 osob a zároveň 

evidenci ukončilo celkem 49 201 uchazečů. 

Míra registrované nezaměstnanosti vypočtená podle nové metodiky z dosažitelných 

uchazečů o zaměstnání činila tedy 9,3 %. Míru nezaměstnanosti vyšší než republikový průměr 

vykázalo 31 okresů, nejvyšší byla v okresech Most (23,6 %), Karviná (19,7 %), Teplice (17,1 

%), Ostrava-město (17,0 %) a Chomutov (16,7 %). 

Meziměsíční nárůst nezaměstnaných zaznamenalo 58 úřadů práce v ČR – největší 

nárůst byl v okresech České Budějovice, Praha-západ a Rokycany. Meziměsíční pokles 

nezaměstnaných zaznamenalo 18 úřadů práce – největší pokles byl v okresech Jeseník, Kolín, 

Louny a Liberec. 

Ke konci srpna registrovaly úřady práce 284 160 žen, což tvoří 53,0 % z celkového 

počtu nezaměstnaných a 73 587 občanů se změněnou pracovní schopností, což tvoří 13,7 % z 

celkového počtu nezaměstnaných. Absolventů škol všech stupňů vzdělání a mladistvých bylo 

registrováno 51 457, což je o 6 767 více než v předchozím měsíci a o 6 368 méně než ve 

stejném období roku 2003. Na celkové nezaměstnanosti se tak podílejí 9,6 %.  

Na jedno volné pracovní místo v současné době připadá v průměru 11 uchazečů. Úřady práce 

evidovaly k  31. 8. 2004 celkem 48 543 volných pracovních míst. Je to o 2 806 míst více než v 

předchozím měsíci a o 3 001 míst více než v srpnu 2003. 



 

 2

Příspěvek v nezaměstnanosti poskytovaly v srpnu 2004 úřady práce 174 452 uchazečům 

o zaměstnání 

Míra nezaměstnanosti podle EUROSTAT (Statistický úřad Evropského společenství), 

která se používá pro mezinárodní srovnávání a byla zveřejněna dne 1. září 2004 za červenec 

2004 je následující: EU25 9,0 %, Belgie 8,6 %, Česká republika 8,8 %, Dánsko 5,9 %, 

Německo 9,9 %, Estonsko 8,8 %, Řecko 9,2 % (červenec 2003), Španělsko 11,0 %, Francie 

9,5 %, Irsko 4,5 %, Itálie 8,5 % (leden), Kypr 4,5 %, Lotyšsko 10,6 %, Litva 11,3 %, 

Lucembursko 4,3 %, Maďarsko 5,9 %, Malta 8,7 %, Nizozemsko 4,8 % (červen), Rakousko 

4,2 %, Polsko 18,8 %, Portugalsko 6,4 %, Slovinsko 6,2 %, Slovensko 15,9 %, Finsko 9,0 %, 

Švédsko 6,4 %, Velká Británie 4,7 % (květen). 

 

 

Vladimír Hrubý 
vedoucí tiskového oddělení MPSV 

tel.: 221 922 503 
vladimir.hruby@mpsv.cz 

 


